MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014

A  PROCURADORIA DA REPÚBLICA ESTADO DO AMAPÁ,

por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos

interessados e em atendimento a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e pelas normas constantes

do Edital da Tomada de Preços 01/2014, que serão recebidas, às 09:00 horas do dia 12 de dezembro  de

2014,  no  seu  Auditório,  situado  na  Rua  Jovino  Dinoá,  468,  Bairro  Jesus  de  Nazaré,  Macapá/AP,

documentação relativa à habilitação, bem como Proposta de preços, para a realização de licitação, sob a

modalidade  de  TOMADA DE PREÇOS,  objetivando  a  contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a

execução dos serviços de adaptação arquitetônica, das redes lógica, elétrica/grupo gerador e do sistema

de CFTV e segurança nas futuras instalações da Procuradoria da República no Amapá, imóvel de

terceiro localizado na Avenida Ernestino Borges, nº 535, Macapá-ap,  na forma de  execução indireta,

sob regime de empreitada por preço preço global, tipo menor preço, regida pelas Leis 8.666, de 21 de junho

de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e do Decreto Presidencial nº 6.204, de 05 de

setembro de 2007 e demais normas pertinentes, consoante as condições estatuídas no Edital.  A cópia do

Edital poderá ser obtida pela empresa interessada no endereço acima mencionado, das 12:00 às 19h00min, de

segunda-feira à sexta-feira, exceto aos feriados, ou no site (www.prap.mpf.gov.br).

Macapá-AP, 25 de novembro  de 2014.

ELCIMEIRE VALES ARAUJO COSTA
Presidente da CPL/PRAP

1